
 

 

 

 

 

 

 

CON RIESGO: LISTA ROJA

Datos Generales
Titular(es): COMUNIDAD NATIVA DE FATIMA
Título Habilitante: 25-UCA-PUC/PER-FMC-2020-008
RUC: 20393123011
Modalidad de Aprovechamiento: Permisos Forestales - Comunidad Nativa
Ubicación: UCAYALI / CORONEL PORTILLO / IPARIA
Plan de Manejo Forestal: PMFI (PO 1)
Res. de Aprobación del Plan: Resolución Gerencial Regional N° 367-2020-GRU-GGR-GERFFS
Inicio y fin de vigencia del Plan: 26/11/2020 - 26/11/2022
Zafra: 2020-2022
Volumen del Plan(m3): 4286.1
Consultor/Regente que suscribió
el plan:

PEREZ SALINAS KEN DAVIS

Consultor/Regente que
implementa el plan de manejo:

Estado actual del título habilitante
Caducado: No
Medidas Cautelares: No

Supervisión y Fiscalización del OSINFOR
Oportunidad de supervisión: Durante el aprovechamiento
Nro Informe de Supervisión: 00005-2021-OSINFOR/08.1.2
Fecha de Supervisión Inicio: 16/03/2021, Término: 26/03/2021
Nro Res. Inicio PAU: 00171-2021-OSINFOR/08.2.2
Nro Res. Variación de Imputación
de Cargos:

00204-2021-OSINFOR/08.2.2

Nro Res. Término PAU: 00002-2022-OSINFOR/08.2
   Se resuelve: Sanción

   Multa Determinada: 3.064U.I.T.

   DS 021-2015-MINAGRI ART. 137.3:  , l)

Estado Actual del Proceso
PAU Concluido - Firme Acto Administrativo

Detalle sobre el aprovechamiento forestal: especies forestales con movilización no

Reporte Actualizado al:18/10/2024



 

 

 

 

autorizada
N° Especies Parcela de

corta
Volumen
aprobado

(m3)

Volumen
movilizado

segun
reporte de
extracción

(m3)

Volumen
movilizado sin
autorización

(m3)

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen
movilizado

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen
aprobado

1 Albizia niopoides | Pashaco blanco PC 01 65.528 51.9 51.9 100% 79,2%

2 Aniba muca | Moena amarilla PC 01 92.009 30.477 30.477 100% 33,1%

3 Artocarpus altilis | Pandisho PC 01 64.647 37.797 37.797 100% 58,5%

4 Brosimum parinarioides | Loro micuna PC 01 30.178 5.012 5.012 100% 16,6%

5 Ceiba pentandra | Lupuna PC 01 65.272 0 55.776 - 85,5%

6 Copaifera paupera | Copaiba PC 01 43.256 11.414 11.414 100% 26,4%

7 Couroupita guianensis | Ayahuma PC 01 138.901 70.343 70.343 100% 50,6%

8 Ficus insipida | Oje PC 01 35.714 3.452 3.452 100% 9,7%

9 Guatteria Hyposericea | Carahuasca PC 01 34.749 26.245 26.245 100% 75,5%

10 Hevea brasiliensis | Shiringa PC 01 174.937 90.385 90.385 100% 51,7%

11 Hura crepitans | Catahua PC 01 533.415 189.912 188.019 99% 35,2%

12 Inga pezizifera | Shimbillo PC 01 316.124 18.811 18.811 100% 6%

13 Iryanthera laevis | Cumala colorada PC 01 27.198 13.978 13.978 100% 51,4%

14 Spondias mombin | Ubos PC 01 301.831 108.639 108.639 100% 36%

15 Zanthoxylum juniperinum | Hualaja PC 01 13.975 11.394 11.394 100% 81,5%

Fuente: Resolución N° 00002-2022-OSINFOR/08.2

Observaciones: especies forestales que justifican su extracción
N° Especie Parcela

de corta
Volumen aprobado

(m3)
Volumen

movilizado según
reporte de

extracción (m3)

Volumen movilizado
verificado en la

supervisión (m3)

1 Iryanthera laevis | Cumala colorada 21.362 13.978 13.978

2 Guatteria Hyposericea | Carahuasca 32.973 26.245 26.245

3 Hevea brasiliensis | Shiringa 138.3 90.385 73.204

4 Inga pezizifera | Shimbillo 122.228 18.811 18.811

5 Ficus insipida | Oje 13.766 3.452 3.452

6 Spondias mombin | Ubos 168.314 108.639 108.639

7 Albizia niopoides | Pashaco blanco 63.157 51.9 51.9

8 Copaifera paupera | Copaiba 11.954 11.414 11.414

9 Aniba muca | Moena amarilla 55.719 30.477 30.477

10 Brosimum parinarioides | Loro micuna 8.437 5.012 5.012

11 Zanthoxylum juniperinum | Hualaja 11.771 11.394 11.394

12 Ceiba pentandra | Lupuna 65.272 58.832 58.832

13 Couroupita guianensis | Ayahuma 82.514 70.343 70.343

14 Hura crepitans | Catahua 199.671 189.912 189.912

Fecha de Ingreso al Observatorio: 08/07/2021
Fecha y hora de Consulta: 19/10/2024 10:25:35

Inciso Descripción

DS 021-2015-MINAGRI ART.
137.3 Inciso l)

Utilizar documentación otorgada o aprobada por la autoridad forestal competente, para amparar la extracción
o comercialización de los recursos o productos forestales, extraídos sin autorización.

Reporte Actualizado al:18/10/2024


